UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

   SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:        /SNNMT-QLĐĐ

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Bình Phước, ngày      tháng      năm 2025

V/v góp ý dự thảo Quyết định bãi bỏ

Quyết định số 08/2017/QĐ-UBND

ngày 09 tháng 02 năm 2017 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Bình Phước

                                       Kính gửi:

            - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành tỉnh;

- Sở Khoa học và Công nghệ;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Thông báo số 133/TB-UBND ngày 31/3/2025 của UBND tỉnh

về việc kết luận của UBND tỉnh tại cuộc họp ngày 25/03/2025, trong đó UBND

tỉnh thống nhất chủ trương và thông qua nội dung, giao Sở Nông nghiệp và Môi

trường triển khai thực hiện thủ tục bãi bỏ Nghị quyết, Quyết định đối với chính

sách quỹ đất nông nghiệp tách ra khỏi lâm phần giao về địa phương theo quy

hoạch 03 loại rừng trên địa bàn tỉnh Bình Phước.

Đến nay, Sở Nông nghiệp và Môi trường đã xây dựng dự thảo “Quyết

định về việc bãi bỏ Quyết định số 08/2017/QĐ-UBND ngày 09 tháng 02 năm

2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước về việc ban hành Quy định về chính

sách đối với quỹ đất nông nghiệp tách ra khỏi lâm phần theo quy hoạch 03 loại

rừng trên địa bàn tỉnh Bình Phước”.

Để đảm bảo trình tự, thủ tục xây dựng, ban hành văn bản quy phạm pháp

luật đúng quy định, Sở Nông nghiệp và Môi trường đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ

quốc Việt Nam tỉnh thực hiện phản biện xã hội đối với dự thảo văn bản pháp

luật về đất đai theo quy định tại Điều 19 của Luật Đất đai năm 2024; các quý cơ

quan, đơn vị nêu trên có ý kiến góp ý bằng văn bản gửi về Sở Nông nghiệp và

Môi trường trong thời hạn 10 ngày, kể từ ngày nhận được dự thảo Quyết định;

đồng thời, đề nghị Sở Khoa học và Công nghệ đưa dự thảo Quyết định lên Cổng

thông tin điện tử của tỉnh để lấy ý kiến của các cơ quan, tổ chức, cá nhân trong

thời hạn 30 ngày, kể từ ngày đăng tải thông tin để Sở Nông nghiệp và Môi

trường tổng hợp, tham mưu UBND tỉnh theo đúng quy định.

(Kèm theo Dự thảo Quyết định; Quyết định số 08/2017/QĐ-UBND ngày

09 tháng 02 năm 2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh; Thông báo số 133/TB-UBND

ngày 31/3/2025 của UBND tỉnh)

Rất mong nhận được văn bản góp ý của quý cơ quan, đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BGĐ Sở;

- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở;
- Lưu: VT, CCQLĐĐ (Phát).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-16T13:57:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Võ Đức Thiên<thienvd.snnmt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-16T13:58:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Phạm Phú Hồng<hongpp.snnmt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-17T11:39:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Diệp Trường Vũ<vudt.snnmt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-17T15:00:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<snnmt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-17T15:00:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<snnmt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-17T15:00:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<snnmt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-17T15:00:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<snnmt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!